
10.8.1.A4-FESRPON-CL-2017-1 

Prot. 1755/IV.5.1 del 12/03/2018 

ALBO ON LINE 

CUP:H56J17000360007 

 

Determina aggiudicazione definitiva Collaudatore interno per l’attuazione del Progetto Pon - 

FESR, Programma Operativo Nazionale 20014-2020, sotto-azioni 10.8.1.A4–Laboratori 

professionalizzanti per i licei musicali e coreutici. 

cod. progetto 10.8.1.A4-FESRPON-CL-2017-1 “MUSICA-ALI IN LAB” -   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visti i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave. 

Visto l’avviso pubblico1479 del 10/02/2017 - FESR - Laboratori sportivi, musicali e 

coreutici; 

Vista  la delibera del Collegio Docenti n° 1-6-17 del 14/02/2017 approvazione Progetto PON 

FESR 2014-20; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n°1-6-17 del 21/02/2017 di adozione del Progetto; 

Vista la candidatura presentata da questo Istituto con nota prot. 1479 del 10/02/2017; 

Viste  la nota prot. AOODGEFID n.29241 del 18.07.2017 con il quale sono state pubblicate 

le graduatorie definitive; 

Vista  l’autorizzazione del 02/08/2017 Prot. N. AOODGEFID/31824del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV – ad attuare il Progetto 

PON FESR 2014-2020 avviso pubblico prot. N. AOODGEFID/1479 del 10/02/2017 

PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II 

 

Istituto Magistrale Statale 

“I Licei”  Tommaso Campanella 

via Annunziata, 4 - 87021 Belvedere Marittimo (CS) 

(CSPM070003) 

tel/fax: 0985 82409 -web: www.liceibelvedere.gov.it 

e-mail :cspm070003@istruzione.it - pec:cspm070003@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Uff. UFYZMO 

Avviso pubblico: prot.N. AOODGEFID/1479  del 10/02/2017   

PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione- FESR 

Autorizzazione: prot. N. AOODGEFID/31824 del 02/08/2017 

Obiettivo specifico 10.8 - azione 10.8.1 -  Sottoazione 10.8.1.A4   

Codice identificativo Progetto: 10.8.1.A4-FESRPON-CL-2017-1 

Titolo progetto: “Musica-Ali in Lab”” 



– Infrastrutture per l’Istruzione- FESR – Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento di competenze chiave; 

Visto  il D.Lgs n°165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e succ. mm. e ii.; 

Visto  il DPR n° 275/1999 –  Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto  il D. I. n° 44/2001; 

Visti il Decreto legislativo 50/2016 e il Decreto Legislativo 56/2017 

Considerato che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. articolata nelle sotto-azioni 10.8.1.A4 – 

Laboratori professionalizzanti per i licei musicali e coreutici si realizza, coerentemente 

con la strategia “Europa 2020” e con il FESR – Asse II – Infrastrutture per 

l’Istruzione, attraverso l’Avviso di cui sopra che consente ai relativi licei di presentare 

specifiche proposte progettuali al fine di: 

 migliorare la qualità degli strumenti e degli spazi per le discipline musicali e le 

discipline coreutiche; 

Viste le linee guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la 

realizzazione degli interventi 2014-2020;  

Vista  l’assunzione in bilancio, prot. 4188 del 11/08/2017, del progetto P162 cod. 10.8.1. A4-

FESRPON-CL-2017-1 “MUSICA-ALI IN LAB” pari a € 150.000,00; 

Considerato che per la realizzazione del progetto è necessario reperire e selezionare personale 

esperto interno con competenze specifiche, eventualmente anche esterno all’istituzione 

Scolastica, per l’attività di Collaudo. 

Visto che l’Istituzione Scolastica per conferire l’incarico di collaudatore è tenuta a rivolgersi 

preliminarmente all’espletamento di una specifica procedura; 

Vista la delibera del C.D.I.  verbale n° 1 del 06/10/2017 delibera n° 6, nel quale vengono 

stabiliti i criteri di comparazione dei curricula del personale interno/esterno di 

progettista e collaudatore; 

Vista          la determina prot. 5448 del 11/10/2017 con la quale è stata avviata la procedura per il 

reclutamento di n° 2 collaudatori interni; 

Visto             l’avviso prot.5457 del 11/10/2017 per il reclutamento dei collaudatori interni; 

Visto           che entro il termine per la presentazione delle candidature che scadeva alle ore 12,00                  

del 18-10-2017, è pervenuta solo una candidatura, in qualità di esperto Collaudatore,  

da parte del Prof. Vincenzo Lancellotta prot.5589 del 18/10/2017, 



Considerato che, in ragione dei titoli presentati e del curriculum vitae, il suddetto Prof. risulta  

                     idoneo a ricoprire l’incarico per il quale è stata presentata la candidatura;  

Considerato che, essendo pervenuta una sola candidatura uniche per le attività poste a bando,                     

non sussistono interessi soggettivi di eventuali esclusi; 

Considerato che è pervenuta 1 sola candidatura e che è necessario un altro esperto collaudatore per 

“LABORATORI MUSICALI: aule di musica d’insieme: strumentazione- sala concerto 

e studio di registrazione” sarà emanato un nuovo avviso per il reclutamento di un 

esperto collaudatore esterno, con avviso di Collaborazione Plurima e in caso di mancata 

candidatura con avviso esperto estero. 

 

DETERMINA 

 

-Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

-l’aggiudicazione definitiva in qualità di collaudatore del progetto suindicato per il modulo Aule 

lezioni: Tecnologie musicali, al Prof. VINCENZO LANCELLOTTA, docente a tempo 

indeterminato. 

I compensi sono quelli previsti dal progetto e la liquidazione avverrà alla conclusione delle attività e 

a seguito dell’effettiva accreditamento dei fondi a questa istituzione scolastica.  

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all'albo della sede e al sito web della 

scuola www.liceibelvedere.gov.it 

 

Il Dirigente Scolastico R.U.P. 

Prof.ssa Maria Grazia Cianciulli 

 

 


		2018-03-12T13:43:13+0100
	CIANCIULLI MARIA GRAZIA
	undefined




